COMUNE DI RADDUSA

Deliberazione del Commissario ad Acta, assunti i poteri del Consiglio Comunale

N. 3 del 06.09.2022

Oggetto: Esecuzione Sentenza TAR Sicilia — sezione staccata Catania (sezione terza)

n. 01570/2022 - Riconoscimento Debito Fuori Bilancio ad avv. Alessandro Arcifa.

IL COMMISSARIO AD ACTA

L’anno duemilaventi22 , il giorno sei del mese di settembre alle ore 09:30, e segg., presso

gli uffici del Comune di Raddusa viene redatto il presente atto per far risultare quanto segue:

PREMESSO CHE:
e il T.A.R Sicilia sezione Catania, con sentenza n°® 1570/2022 Reg. Prov. Coll.
emessa dalla 3" Sez., ha riconosciuto I’obbligo del Comune di Raddusa ad eseguire
il giudicato nascente dal ricorso n. 00527/2022 proposto dall’avv. Alessandro
Arcifa;
e con la medesima sentenza € stato nominato Commissario ad acta il Segretario del
Comune di Piazza Armerina, che con proprio provvedimento vergato di proprio
pugno, ha subdelegato il vicesegretario, il quale in via sostitutiva deve provvedere
entro sessanta giorni, dando integrale esecuzione alla sentenza a spese
dell’ Amministrazione Comunale di Raddusa;
e con verbale del 10.08.2022 il Commissario ad Acta si ¢ insediato in presenza
della rag. Grazia Sofia Giangrasso, Responsabile dell’ Area finanziaria del Comune;
e la somma ingiunta risulta pari ad Euro 10.350,09 con interessi a far data dalla
fattura n. 56 del 21.02.2014, euro 369,68 per un totale di Euro 10.719,77,
e le spese legali liquidate in DI: pari ad euro 145,50 per spese esenti, ed euro
540,00, oltre alle spese generali pari al 15% ed euro 81 + cpa 4% 24,84 — per un
totale pari a euro 791,34,

e le spese di registrazione DI sono pari ad euro 411,00;



e e spese legali di cui alla sentenza TAR Sicilia sez. Catania sono pari a euro .
12.00,00 oltre alle spese generali pari al 15% euro 180,00 + cpa $% pari ad euro
55,20 — per un totale di euro 1.735,20.

Totale dovuto dal Comune di Raddusa euro 13.657,31, cosi come calcolato in pro-
forma dallo stesso professionista;

e non risulta postata alcuna somma in bilancio in ordine al debito maturato con la
sentenza di cui sopra;

e occorre riconoscere un debito fuori bilancio ai sensi dell’Art. 194 del D.Leg.
267/2000 per la somma complessiva di euro 13.657,31 oltre al compenso spettante
al Commissario ad acta, determinato in presuntivi €. 1.200,00.

DARE atto che il compenso spettante al commissario ad acta sara comunque
liquidato dal TAR, sulla base di quanto previsto dagli artt. 49 e ss. Del DPR n.
115/2002 e dal D.M. Giustizia 30.05.2002, a seguito di presentazione di relazione
documentata per la remunerazione delle attivita svolte;

Considerato che gli specifici capitoli non presentano la necessaria disponibilita alla
copertura del debito sopra quantificato;

Tanto premesso, avvalendosi dei poteri conferitogli

DELIBERA

per 1 motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente confermati, in esecuzione alla

sentenza del TAR Catania n° 1570/2022 :

di riconoscere il debito fuori bilancio scaturente dalla sentenza TAR 1570/2022, pari

ad euro 13.657,31 oltre €. 1.200,00 a favore del commissario ad acta ;

di procedere ad una variazione del bilancio di previsione 2021/2023 competenza

anno 2022:

Miss. Prog. | Tit. | Mac. | Capitolo Descrizione Variazioni di Variazioni di
competenza 2022 cassa 2022
20 3 1 110 | 215202 | F.do soccombenze Spese legali e - 14.857,31 -14.857,31
soccombenze
1 11 1 109 218200 Quota di debiti fuori bilancio +14.857,31 +14.857,31
Totale 0.00 0.00

di impegnare, la somma complessiva di €. 15.000,00 al capitolo al capitolo di bilancio
218200 miss. 1 prog. 11 tit. 1 del bilancio di previsione 2021/2023 competenza 2022;



di liquidare la somma di €. 13.657,31 all’Avv. Alessandro Arcifa;

di_subordinare, il pagamento della somma presuntiva di €. 1.200,00 dovuta al

commissario ad acta per 1’attivita svolta all’adozione di apposito decreto di liquidazione

del Giudice dell’ottemperanza;

DISPONE
1. che il Responsabile del Servizio Finanziario predisponga I’emissione del mandato di
pagamento, come risulta nel prospetto “A” che fa parte integrante e sostanziale del
presente atto.
2. di trasmettere la presente Deliberazione al Signor Sindaco, al Responsabile del
Servizio Finanziario, al Responsabile dell’ Area amministrativa, al Revisori dei Conti e
alla Procura della Corte dei Conti.

3. Dichiara la presente immediatamente esecutiva.

Il Commissario ad Acta

Dr. Paolo Ga rie%

AaanS

Il Responsabile dell’ Area Finanziaria
(Rag. Grazia Soﬁ_g( /JGiangrasso)
A 1IN

iy
)



Prospetto delle somme spettanti all’avv. Alessandro Arcifa

Somma ingiunta DI 1987/201

€. 10.350,09

Interessi a far data del 21.02.2014 E. 369,68
Totale € 10.719,77

spese liquidate nel decreto ingiuntivo esenti €. 145,50
spese €. 540,00

spese generali 15% €. 81,00

C.P.A. 4% €. 24,84

Totale € 1.735,20

Spese registrazione decreto ingiuntivo €. 411,00
Spese legali sentenza 1570/222 €. 1.200,00
Spese generali 15% €. 180,00
C.P.A. 4% E. 55,20

C.U. €. 300,00

Totale € 1.735,20

Raddusa 06.09.2022

Il Commissario ad Acta

Dr. Paolo Gablzelz
@ /b




